
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Верхнедонского  района  

Шумилинская средняя общеобразовательная школа 

 

                                                             ПРИКАЗ 

5.03.2021 г.                                ст. Шумилинская                                    № 20 

О создании на базе школы Центра 

образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста» 

 

        На основании Распоряжения Правительства Ростовской области от 

03.12.2020 №223  «О некоторых мерах по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах в  Ростовской области,   центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста», Распоряжения 

Министерства Просвещения РФ от 12 января 2021 г. N Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», Распоряжения Правительства Ростовской области 

от 22.03.2021 № 203 «О внесении изменения в распоряжение Правительства 

Ростовской области от 03.12.2020 № 223» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе школы по адресу 346182, 

Ростовская область, Верхнедонской район, ст. Шумилинская, ул. 

Почтовая 2 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в составе: 

Сакменнова В. В.., директор школы; 

Симонова И. С., заместитель директора по УВР; 

Мукосеева О. И., учитель химии, биологии; 

Осадчая Е. В., учитель физики; 



3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ 

Шумилинской СОШ (приложение 1) 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста»  

директора школы Сакменнову В. В. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году 

(приложение 2). 

6. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ 

Шумилинская СОШ (приложение 3) 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор              В. В. Сакменнова 

 


		2021-09-01T18:34:55+0300
	Сакменнова В.В.




